Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» июля 2018 г.                                                                                  №  409
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О введении на территории муниципального района «Красночикойский район» режима повышенной готовности

В соответствии со ст. 24 и ст. 33 Устава  муниципального района «Красночикойский  район», в связи с выпадением большого количества осадков, приведшим к повышению уровня воды в реках, а также в целях усиления контроля за метеорологической и паводкоопасной обстановкой, своевременного реагирования и недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций постановляю:

              1. Ввести с 11 июля 2018 года на территории муниципального района «Красночикойский район» режим повышенной готовности.
              2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района «Красночикойский район»:
1) ввести соответствующие режимы функционирования в границах
территорий сельских поселений;
2) привести в готовность места для эвакуации населения, предусмотрев возможность обеспечения пунктов размещения эвакуированного населения автономным электроснабжением;
3) довести до населения районы и маршруты эвакуации населения, попавшего в зону подтопления;
4) обеспечить оповещение населения при обострении паводкоопасной обстановки;
5) организовать отслеживание складывающейся обстановки, связанной с повышением уровня воды в реках;
6) организовать информирование населения о складывающейся метеорологической и паводкоопасной обстановке;
7) привести в готовность силы и средства, планируемые для проведения противопаводковых мероприятий, аварийно-восстановительных и других неотложных работ;
8) провести обследование мостов, организовать их укрепление в случае необходимости;
9) организовать работы по очистке водопропускных устройств, находящихся на территориях населенных пунктов, и дальнейшему содержанию их в надлежащем состоянии;
10) организовать круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой и своевременное представление оперативной информации в ЕДДС муниципального района «Красночикойский район».
3. Рекомендовать начальнику пожарно-спасательной части (ПЧ-21) Цыпылову О.И.:
1) привести силы и средства в готовность к участию в проведении аварийно-спасательных работ;
2) уточнить планы проведения аварийно-спасательных работ по каждому населенному пункту муниципального района «Красночикойский район».
4. Начальнику отдела по развитию инфраструктуры и охране окружающей среды администрации муниципального района «Красночикойский район» Никонову И.В. совместно со специалистами КГУП «Забайкалье»:
1) уточнить информацию о характеристиках мостов, попадающих в зоны возможного подтопления (длина, ширина, высота, материал, год постройки);
2) организовать работу по устройству временных объездов в тех районах, где может произойти обрушение мостов;
3) подготовить расчеты по финансовым затратам и необходимым силам и средствам для проведения работ по оборудованию временных переездов и восстановлению обрушенных мостов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Исполняющий обязанности главы
муниципального района
«Красночикойский район»                                                             В.М. Тюриков